SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Ata nº 29/2021 - GEPTNM-RV/DE-RV/CMPRV/IFGOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - AGRONOMIA

ATA

DEFESA DE ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL

Ata referente à audiência pública de defesa de estágio pós-doutoral do pesquisador NIVALDO
KARVATTE JUNIOR do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias - Agronomia do
Instituto Federal Goiano – Campus Rio Verde, realizada aos vinte dias do mês de dezembro do
ano de dois mil e vinte e um, às 13h30, por videoconferência. A audiência pública constituiu da
apresentação de cronograma de atividades realizadas durante o estágio pós-doutoral e
da análise de artigo científico de autoria do pós-doutorando e colaboradores, intitulado
“MELHORAR A DISTRIBUIÇÃO TÉRMICA EM SISTEMAS DE PASTEJO FAVORECE
ATIVIDADES COMPORTAMENTAIS DE BOVINOS DE CORTE. ” cujos resultados foram
apresentados em sessão pública pelo pesquisador. Após análise do documento e arguição do
pós-doutorando pelos avaliadores da banca examinadora, definiu-se pela APROVAÇÃO do
documento e da defesa do pós-doutorando. Finalizada a sessão, a presente Ata foi lavrada e,
após lida e acha conforme, foi assinada pelos avaliadores da banca examinadora, a saber:

Banca Examinadora:

Prof.ª Dra. Darliane de Castro Santos (Presidente) - Assinado eletronicamente

Prof. Dra. Kátia Aparecida de Pinho Costa (Avaliador interno) - Assinado eletronicamente

Prof. Dr. Leandro Carlos (Avaliador interno) - Assinado eletronicamente

Dr. Roberto Giolo de Almeida (Avaliador externo) - Assinado eletronicamente

Dra. Fabiana Villa Alves (Avaliadora externa)

___________________________________

Dra. Fabiana Villa Alves (Avaliadora externa)

	Documento assinado eletronicamente por: